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Materiales para tu creatividad

ESENCIA AROMATICA MELOCOTON EXTRA

FICHA TECNICA
VIDA UTIL: 24 meses. Transcurrido este tiempo pueden verse alteradas las propiedades del producto.
ALMACENAMIENTO: A_Imacenar en recipiente cerrado, en lugar fresco y seco (T2 <21°C), fuera del alcance
directo de la luz.
CARACTERISTICAS
ESPECIFICACIONES CARACTERISTICAS

ASPECTO LIQUIDO TRANSPARENTE

COLOR LIGERAMENTE AMARILLO

OLOR / SABOR CARACTERISTICO A MELOCOTON

DENSIDAD 20°(g/ml) 0,980 — 1,045

INDICE DE REFRACCION 20° 1,427 - 1,437

SOLUBILIDAD HIDROSOLUBLE

COMPOSICION
LISTA DE LAS CATEGORIAS DE AROMAS
(Reglamento (CE) 1334/2008) (en orden ponderal decreciente) COMPOSICION CUALITATIVA

SUSTANCIAS AROMATIZANTES, . 0

PREPARACION AROMATIZANTE. PROPILENGLICOL (E-1520; 93,74%),

COMPONENTES SUJETOS A UNA LIMITACION CUANTITATIVA <

EN ALIMENTOS RECOMENDACION DE ETIQUETADO

PROPILENGLICOL (E-1520; 93,74%),

PULEGONA (1ppm) LROMA

Garrafas de 5,10 y 25kg. Todo el material de embalaje utilizando, esta aprobado
para su uso en contacto con alimentos cumpliendo con las Regulaciones
Europeas 1935/2004 Y 10/2011.
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FUENTES DE ALERGENOS (Conforme Reglamento (UE) 1169/2011)

INGREDIENTES PRESENCIA(SI) /
AUSENCIA (NO)

Cereales gue contengan gluten y productos a base de cereales gue contengan gluten NO

Crustaceos y productos a base de crustaceos NO

Huevos y productos a base de huevos. NO

Pescado y productos a base de pescado. NO

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes. NO

Soja y productos a base de soja. NO

Leche y productos lacteos (incluida la lactosa) NO

Frutos de cascara y productos derivados. NO

Apio y productos derivados. NO

Mostaza y productos derivados. NO

Granos de sésamo y productosderivados NO

fA_\nhll'drico sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores (SO2) a 10mg/Kg o 10 mg/litro en el producto NO

ina

Altramuces y productos derivados NO

Moluscos y derivados NO

OTRAS ESPECIFICACIONES:

DECLARACION OGM: De acuerdo con los reglamentos (CE) 1829/2003 y 1830/2003, y segin informacion facilitada por
nuestros proveedores, el aroma no contiene organismos modificados geneticamente.

DECLARACION DE IRRADIACION. El proveedor, no irradia sus productos para la conservacion o reduccion del contenido
microbiano (Conforme Directivas 1999/2/CE y 1999/3/CE. El sistema de control microbioldgico se basa en buenas préacticas
de fabricacién y control de puntos criticos.
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